14.133 de 1º de abril de 2021, e sua regulamentação no Decreto Estadual 
n° 1.525 de 23 de novembro de 2022, bem como suas alterações e demais 
legislações aplicáveis.
EMPRESA(S):
Empresa: HARPYA MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA E OBRAS LTDA; CNPJ: 
57.582.838/0001-58; Valor: R$ 3.340,00; Itens: 1 e 2;
TOTAL: R$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais);
Todas as informações, bem como o Edital, Termo de Referência estão 
disponíveis no endereço eletrônico https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
compra-direta, acessar TODAS, Filtros Encerrada, processo nº UNEMAT-
PRO-2025/22868. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em

[...]

14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de 
novembro de 2022, a Dispensa de Licitação Processo SIGADOC/SIAG nº 
UNEMAT-PRO-2025/22868, e AUTORIZO a Contratação, nas condições 
seguintes:
EMPRESA(S):
Empresa: HARPYA MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA E OBRAS LTDA; CNPJ: 
57.582.838/0001-58; Valor: R$ 3.340,00; Itens: 1 e 2;
TOTAL: R$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais);
BASE LEGAL: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos 
da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do 
fornecedor.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e